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UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ TƯ PHÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /KH-STP Bình Phước, ngày        tháng 6  năm 2020 
         

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Tháng hành động phòng, chống ma túy  

 

Thực hiện Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 05/6/2020 của UBND tỉnh 

Bình Phước về thực hiện Tháng hành động phòng, chống ma túy do Thủ tướng 

Chính phủ phát động, Sở Tư pháp tỉnh Bình Phước ban hành Kế hoạch thực hiện 

Tháng hành động phòng, chống ma túy, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về 

Tháng hành động phòng, chống ma túy (tháng 6), Ngày Quốc tế phòng, chống 

ma túy và Ngày toàn dân phòng, chống ma túy (26/6); nâng cao nhận thức, tạo 

chuyển biến mạnh mẽ về ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức 

và các tầng lớp nhân dân đối với công tác phòng, chống ma túy. 

2. Yêu cầu 

Việc triền khai thực hiện Kế hoạch phải được tiến hành đồng bộ, thống 

nhất; đảm bảo có sự phối hợp, tích cực của các đơn vị thuộc Sở, các tổ chức 

đoàn thể nhằm đạt hiệu quả cao nhất. 

II. NỘI DUNG 

1. Phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống ma túy; hậu quả, tác hại 

của việc sử dụng, sản xuất, mua bán, vận chuyển trái phép chất ma túy nhất là 

ma túy tổng hợp, chất hướng thần mới; xây dựng và truyền tải thông điệp về 

phòng, chống ma túy trên các báo, trang thông tin điện tử của Sở. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng giáo dục và bổ trợ tư pháp. 

- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị thuộc Sở, Đoàn Thanh niên, Công đoàn. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 6/2020 

2. Góp ý, thẩm định các dự thảo văn bản QPPL do HĐND, UBND tỉnh ban 

hành có liên quan đến công  tác phòng, chống ma túy 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Pháp chế 

- Đơn vị phối hợp: các đơn vị trực thuộc Sở 

- Thời gian thực hiện: Khi có văn bản đề nghị của cơ quan chủ trì soạn 

thảo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Pháp chế có trách nhiệm 
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- Tham mưu Lãnh đạo Sở thực hiện nhiệm vụ quy định tại Khoản 2 Mục II 

Kế hoạch này. 

- Kết thúc Tháng hành động phòng, chống ma túy kịp thời tham mưu Lãnh 

đạo Sở báo cáo kết quả thực hiện về Công an tỉnh trước ngày 5/7/2020 để Công 

an tỉnh tổng hợp Báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

2. Phòng Giáo dục và Bổ trợ Tư pháp có trách nhiệm 

Tham mưu Lãnh đạo Sở thực hiện nhiệm vụ quy định tại Khoản 1 Mục II 

Kế hoạch này và Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Pháp chế trước ngày 

01/7/2020 để Phòng Pháp chế tổng hợp. 

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm 

Tổ chức triển khai, quán triệt sâu rộng các quy định của pháp luật về 

phòng, chống ma túy, hậu quả và tác hại của việc sử dụng ma túy tới toàn thể 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc đơn vị mình quản lý. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Tháng hành động phòng, chống ma túy của 

Sở Tư pháp. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh (PC04);     

- Giám đốc; 

- Phó Giám đốc; 

- Các đơn vị thuộc Sở; 

- BCH Công đoàn, Chi đoàn TN STP; 

- Trang Website Sở; 

- Lưu: VT, PC. 

GIÁM ĐỐC 
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